L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 25 de Novembro de 2022.

PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME, CNPJ:
22.610.698/0001-08, vencedora dos itens 01 e 02,
no valor total de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos
reais) cujo pagamento far-se-á vista, de acordo com
sua proposta de preço vencedora.

Água Doce do Norte, ES, 24 de novembro de 2022.
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal
Protocolo 974145

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRONICO 016/2022 - Processo Administrati-

vo nº 3222/2022
O Prefeito Municipal de Agua Doce do Norte, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, resolve
HOMOLOGAR  o julgamento do Pregoeiro e equipe de
apoio, no  interesse  da  Administração,  e  homologar
o  resultado  da  licitação PREGÃO ELETRONICO Nº
016/2022 cujo objeto é: Aquisição de materiais
para artesanato, destinados a manutenção das
atividades promovidas junto aos Grupos de
Convivência, que são atendidos pelo CRAS e Centro
de Convivência e Fortalecimento de Vínculo.

Água Doce do Norte, ES,21.11.2022.
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal
Protocolo 973691

Alegre

- AVISO -
Resultado de Habilitação
TP n° 015/2022 - Rep. I
Cód. CidadES - TCEES:

2022.004E0700001.01.0031
O Município de Alegre/ES, através de sua CPL,
torna público resultado da juntada posterior de
documentos à licitação em referência, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO SUPERIOR
DO SOLAR MIGUEL SIMÃO, SITUADO EM ALEGRE/
ES, COM ÁREA APROXIMADA DE 525,00 M² PARA
ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA,
TURISMO E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE ALEGRE-ES
E AS DEMANDAS DA ESCOLA DE MÚSICA SANT’ CLAIR
PINHEIRO (EMUSP), para atender as necessidades
deste Município.
Empresa/Resultado:
1) CONSTRUTORA MENICUCCI EIRELI -
HABILITADA E CLASSIFICADA;
2) TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -
INABILITADA.
Empresa vencedora:
• CONSTRUTORA MENICUCCI EIRELI, CNPJ
Nº 26.754.719/0001-01, pelo valor de: LOTE 01: R$
2.331.528,13 (dois milhões, trezentos e trinta
e um mil, quinhentos e vinte e oito reais e treze
centavos).
Ainda, comunicamos que o LOTE 02 resultou DESERTO,
face a ausência de interessados. Disponibilizamos vista
dos autos a quem possa interessar. Demais informações
poderão ser obtidas pelo endereço de e-mail  licitacao-
alegre@gmail.com.

Alegre/ES, 24/11/2022.
Wesley Gonçalves Assis Filho

Presidente da CPL
Protocolo 974226

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - ES.
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022
PROC. ADM. N.º 008262/2022
O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da
Pregoeira, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia
12/12/2022 às 09h00min, através do site www.
bll.org.br. Objeto: Aquisição de equipamentos,
mobiliários e material permanente-Play-
ground para atender às necessidades da
Creche Municipal Pequerruchos, conforme
Plano de Trabalho apresentado ao FUNPAES
em observância ao Edital de Chamada Pública
da SEDU Nº001/2022, publicado no DIO do
Espírito Santo no dia 23 de fevereiro de 2022.
EDITAL através dos sites: www.alfredochaves.
es.gov.br ou www.bll.org.br. Informações (27)
3269-2748 ou 0800 885 8429

Wanusa Costa Dassie
Pregoeira Municipal

Protocolo 973722

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA

N° 012/2022

ID TCES:  2022.009E0600014.01.0012 - PROCESSO
Nº: 17.690/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a
inexistencia de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas
propostas tenham sido classificadas até os 03 (três)
primeiros lugares, conforme  preconiza o Art.1º -
Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 01/12/2022, às 13h00, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 24 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 973703

Baixo Guandu

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N° 018/2022

Considerando a alteração do Edital, o Município de
Baixo Guandu/ES torna público que às 09h do dia 13
de dezembro de 2022, realizará a abertura da Tomada
de Preços nº 018/2022, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para execução de
serviços de elaboração de projetos executivos
a fim de atender a demanda do Município de
Baixo Guandu/ES, conforme planilha orçamentária,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 às 21:24:19 Código de Autenticação: f6d8f5b2

www.amunes.es.gov.br

221
DOM/ES - Edição Nº2.151

Vitória, sexta-feira, 25 de Novembro de 2022 221
DOM/ES - Edição Nº2.151

Vitória, sexta-feira, 25 de Novembro de 2022Vitória, sexta-feira, 25 de Novembro de 2022

autorizando a contratação direta da COMPANHIA
ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO- CESAN,
inscrita no CNPJ sob o nº 28.151.363/0001-47, para
Estimativa de serviço de Água e Esgoto, destinado a
Secretaria de Educação.
Valor Global da Contratação: R$ 74.727,00 (Setenta
e quatro mil, setecentos e vinte e sete reais).
Processo Administrativo: 695/2022.
A despesas decorrentes da execução orçamentarias
do presente objeto, correrão a conta da dotação
orçamentaria:
Secretaria Municipal de Educação ( Esino
Fundamental) CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
12.361.0015.2.116 NATUREZA DE DESPESA
3.3.90.39.44 FONTE DE RECURSO 2.530.0000.002
FICHA 1127 Secretaria  Municipal de Educação
(Educação Infantil) 12.365.0015.2.117 NATUREZA
DE DESPESA 3.3.90.39.44 FONTE DE RECURSO
1.111.0000.000 FICHA 1127
OBS: Publicado no mural da prefeitura com base no
artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal.

Protocolo 974311

Errata

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2022

Processo N.º 1139/2022.
ID CidadES:

2022.007E0700001.01.0055
O Município de Anchieta/ES, por meio da sua
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE BANCO/ACERVO DE
IMAGENS (FOTOGRAFIAS E VÍDEOS, devidamente
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n°
8.666/93.

Onde se lê :
Empresa vencedora:
M G DE OLIVEIRA MILHORATO, inscrita no CNPJ sob
o n.º 02.396.150/0001-91
Lote 1: no valor de R$ 11.000,00 (dez mil novecentos
e noventa e nove reais e cem centavos).

Leia-se :
LUMEN PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 08.103.899/0001-80:
Lote 1: no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis
mil ).

Anchieta, 24 de Novembro de 2022

Joselia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 974011

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 016/2022

ID TCES/ES: 2022.009E0600014.01.0019   -
PROCESSO Nº:   26.936/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de

Obras e Infraestrutura
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concorrencia Pública
n.º016/2022 cujo objeto é Contratação de Empresa
para Execução da Obra de Reforma, Manutenção e
Reparos das Quadras existentes nas Praças, neste
Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 18h
do dia 28/12/2022, no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 29/12/2022 na
Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos, sito
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 23 de novembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 973676

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 - RETIFICADO
PROCESSO Nº: 7560/2022
ID TCES: 2022.009E0600018.01.0001
OBJETO: Aquisição de máquina pesada, tipo
retroescavadeira, zero hora, nova de fábrica, com
o objetivo de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMAM.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia
08/12/2022.
Inicio da disputa: às 13h00min do dia 08/12/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 23 de novembro de 2022
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 973679

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA N°
012/2022
ID TCES:  2022.009E0600014.01.0012 - PROCESSO
Nº: 17.690/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando a
inexistencia de recursos quanto a fase de proposta
de preço, realizará sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas
propostas tenham sido classificadas até os 03 (três)
primeiros lugares, conforme  preconiza o Art.1º -
Inciso  VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 01/12/2022, às 13h00, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 24 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 973700

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 às 20:31:23 Código de Autenticação: 41c534b6